ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 марта 2010 г. N 139

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2010 ГОДУ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ

 АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, В ОТНОШЕНИИ

 КОТОРЫХ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ ЯВЛЯЕТСЯ ФЕДЕРАЛЬНОЕ

 АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ, БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ

 КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

 СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ) И (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

 СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА

 СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫХ В

 ДОЛГОСРОЧНЫЕ (ФЕДЕРАЛЬНЫЕ) ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 12.10.2010 N 825)

 В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Предоставить в 2010 году субсидии за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

 в отношении которых главным распорядителем является Федеральное агентство водных ресурсов,

 бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального

 строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной

 собственности) и (или) на предоставление соответствующих субсидий из бюджетов субъектов

 Российской Федерации местным бюджетам на софинансирование объектов капитального

 строительства муниципальной собственности, не включенных в долгосрочные (федеральные)

 целевые программы (далее - субсидии), с распределением согласно Приложению.

 2. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации в 20-дневный срок со

 дня вступления в силу настоящего Постановления утвердить правила предоставления субсидий.

 3. Федеральному агентству водных ресурсов в 30-дневный срок со дня вступления в силу

 настоящего Постановления обеспечить заключение с высшими исполнительными органами

 государственной власти субъектов Российской Федерации соглашений о предоставлении субсидий.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.ПУТИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к Постановлению Правительства

 Российской Федерации

 от 17 марта 2010 г. N 139

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В 2010 ГОДУ ЗА СЧЕТ

 БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, В ОТНОШЕНИИ

 КОТОРЫХ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ ЯВЛЯЕТСЯ ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

 ВОДНЫХ РЕСУРСОВ, БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

 СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ) И (ИЛИ) НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

 СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НЕ

 ВКЛЮЧЕННЫХ В ДОЛГОСРОЧНЫЕ (ФЕДЕРАЛЬНЫЕ) ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 12.10.2010 N 825)

 (тыс. рублей)

 ------------------------------------------------------T--------------

 -----¬

 ¦                                                       ¦   Размер
 субсидии   ¦

 L-----------------------------------------------------+--------------

 ------

 Республика Дагестан                                         81556,2

    первоочередные мероприятия по защите населенных           81556,2

    пунктов и сельскохозяйственных угодий от

    затопления паводками р. Терек на территории

    Республики Дагестан. Восстановление

    (реконструкция) водооградительных валов.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

    Берегоукрепительные и регуляционные работы,

    Бабаюртовский и Кизлярский районы

 Республика Саха (Якутия)                                   363656,9

    инженерная защита от паводковых вод г. Ленска            363656,9

 Республика Тыва                                             208448

    реконструкция защитных  сооружений  г. Кызыла               208448

 Ставропольский край - всего                                149082,32

    в том числе:

    противопаводковые мероприятия на р. Бугунта в             100000

    г. Ессентуки

    берегоукрепление на р. Подкумок в пос. Подкумок          49082,32

 Архангельская область                                       35075,2

    реконструкция и восстановление причальных                 35075,2

    береговых  сооружений,  служащих защитой г.

    Архангельска от паводка. Причалы N 101 - 109,

    г. Архангельск, набережная Северной Двины,

    Красная Пристань

 Волгоградская область                                        20000

    берегоукрепление р. Ахтуба на участке                      20000

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

    пос. Металлургов в г. Волжском

 Курская область                                             69372,1

 (введено Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 N 825)

    Курское водохранилище на р. Тускарь                       69372,1

    (1-я очередь пускового комплекса)

 (введено Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 N 825)

 Нижегородская область                                        41926

    берегоукрепление пос. Сокольское на Горьковском            41926

    водохранилище (1-я очередь)

 Рязанская область                                            40000

    строительство объектов инженерной защиты                   40000

    территорий от затопления при наводнениях в

    бассейне р. Оки в районе с. Заокское Рязанского

    района и пос. Шилово Рязанской области (1-я

    очередь строительства)

 Самарская область - всего                                   150000

    в том числе:

    реконструкция гидротехнических сооружений                  75000

    инженерной защиты г. Сызрани

    берегоукрепление Куйбышевского водохранилища в             75000

    районе набережной Комсомольского района

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

    г. Тольятти

 Саратовская область - всего                                293027,5

    в том числе:

    сооружение инженерной защиты в г. Хвалынске               188886

    реконструкция берегоукрепительных сооружений             104141,5

    Волгоградского водохранилища в районе г. Саратова

    от ул. Б. Взвоз до ул. Б. Садовая

 Еврейская автономная область                               72021,28

    строительство защитной дамбы (участки Кукелевский        72021,28

    и Дежневский), совмещенной с трассой автодороги

    Ленинское - Биджан

 Итого                                                      1524165,5

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 12.10.2010 N 825)

 ---------------------------------------------------------------------

 ------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/